
            Complesso Ecotekne – Palazzina C          
            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it
           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 
 

1 
Complesso Ecotekne - Via per Monteroni – 73100 Lecce 

Tel 0832/298827-298827 – 298675 
fax. 0832 298873 

e-mail: segreteria.dipeconomia@unisalento.it 

OGGETTO: Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per l’affidamento di n. 1 contratto di 
lavoro autonomo occasionale o professionale, per lo svolgimento di attività di Tutoraggio didattico 
nell’ambito degli insegnamenti di “Economia Aziendale” –  SSD SECS–P/07 – Corsi A -L e M-Z – 
Corso di Laurea in Economia Aziendale (annuale) L-18 - a. a. 2019/2020 – emanato con D.D. n. 46 del 
08/04/2020 -  Approvazione atti di selezione e chiusura del procedimento per assenza di candidati 
idonei. 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il D.R. n. 773 del 18.10.2019 con il quale lo scrivente è stato nominato Direttore del 
Dipartimento di Scienze dell’Economia per il quadriennio 2019/2023; 
VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 165/2001, per come novellato dal D.Lgs 75/2017 in materia di incarichi di 
collaborazione nel settore pubblico ed, in particolare, i commi 5-bis e 6;  
VISTA la legge n. 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO lo Statuto dell’Università del Salento, emanato con D.R. n. 597 del 07/11/2017 ed entrato in 
vigore in data 08/12/2017; 
VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo ai sensi dell'art. 7, 
comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001” approvato dal S.A. con delibera n. 125 del 17/12/2013, dal C.D.A. 
con delibera n. 299 del 18/12/2013, emanato con D.R. n. 46 del 24/01/2014 ed entrato in vigore in data 
29/01/2014 per quanto non in contrasto con la normativa nazionale vigente; 
VISTA la Legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
VISTO il D. Lgs. n. 33/2013 il quale stabilisce che la pubblicazione, sul sito istituzionale, dei dati 
inerenti gli incarichi di prestazione occasionali, è condizione per l'acquisizione dell'efficacia dell'atto di 
conferimento e per la liquidazione del relativo compenso; 
VISTO il Codice Etico di Ateneo emanato con D.R. n. 1323 del 9.11.2012 e modificato con D.R n. 119 
dell’08/02/2013, con D.R 738 del 31/07/2015 e con D.R. n. 895 del 07/10/2015; 
VISTO le Linee Guida in tema di adempimenti su Amministrazione Trasparente ex art. 15 del D.Lgs. 
33/2013, trasmesse con nota direttoriale prot. n. 94260 del 23/12/2015; 
VISTI il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2019 – 2021 adottato dall'Università del 
Salento e pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del portale http://www.unisalento.it; 
VISTO il D.D. n. 46 del 08/04/2020 con il quale è stato emanato l’avviso pubblico di selezione per 
titoli e colloquio per l’affidamento di n. 1 contratto di lavoro autonomo occasionale o professionale, per 
lo svolgimento di attività di Tutoraggio didattico nell’ambito degli insegnamenti di “Economia 
Aziendale” –  SSD SECS–P/07 – Corsi A -L e M-Z – Corso di Laurea in Economia Aziendale 
(annuale) L-18 - a. a. 2019/2020; 
VISTO il D.D. n. 55 del 13/05/2020 di nomina della Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 11 del 
Regolamento per il conferimento incarichi esterni di lavoro autonomo vigente e dell’art. 8 “Prove 
selettive – Commissione di selezione” del bando, per procedere alla selezione delle candidature 
validamente pervenute in risposta all’avviso pubblico di che trattasi; 

P
rot. n. 0074940 del 18/06/2020 - R

ep. n. 76/2020 D
ecreti D

irettore D
ipartim

ento scienze dell'econom
ia - U

O
R

: D
ip. scienze dell'econom

ia - S
ettore am

m
inistrativo - C

lassif. V
II/1



            Complesso Ecotekne – Palazzina C          
            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it
           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 
 

2 
Complesso Ecotekne - Via per Monteroni – 73100 Lecce 

Tel 0832/298827-298827 – 298675 
fax. 0832 298873 

e-mail: segreteria.dipeconomia@unisalento.it 

VISTI i verbali n. 1 del 18/05/2020, n. 2 del 19/05/2020 e n. 3 del 05/06/2020 redatti dalla 
Commissione giudicatrice della procedure selettiva di che trattasi, dai quali risulta la seguente 
valutazione finale di merito: 

NOMINATIVO 
CANDIDATO 

Punteggio complessivo 
 (titoli e colloquio) 

De Matteis Clarissa  41/100 

Pappadà Gabriella 38/100 

Pellegrino Daniela 38/100 

CONSIDERATO che nessun candidato ha conseguito nella valutazione il punteggio minimo pari a 
60/100, stabilito della Commissione in sede di determinazione dei criteri di valutazione (rif. Verbale n. 
1) ai fini dell’idoneità allo svolgimento dell’incarico di tutoraggio di che trattasi; 
VERIFICATA la regolarità degli atti e ritenuto di procedere all’approvazione degli stessi; 
RITENUTO altresì di procedere alla chiusura del procedimento amministrativo di procedura selettiva 
per il conferimento dell’incarico di tutoraggio didattico per gli insegnamenti di Economia Aziendale, 
corso A-L e M-Z, Corso di Laurea in Economia Aziendale, per assenza di candidati risultati idonei 
all’esito della valutazione; 

DECRETA 
 

Art. 1 – Approvare gli atti della selezione pubblica relativi all’Avviso pubblico per il conferimento di 
n. 1 incarico individuale, con contratto di lavoro autonomo di natura occasionale, per lo svolgimento 
dell'attività di tutoraggio didattico nell'ambito degli insegnamenti in "Economia Aziendale" - corsi A-L 
e M-Z, corso di studio in Economia Aziendale emanato con D.D. n. 46 del 08/04/2020 di cui ai verbali 
n. 1 del 18/05/2020, n. 2 del 19/05/2020 e n. 3 del 05/06/2020, redatti dalla Commissione Giudicatrice; 
Art. 2 – Dichiarare chiuso il procedimento amministrativo di procedura selettiva di cui al D.D. n. 46 
del 08/04/2020 relativa al conferimento di n. 1 incarico individuale, con contratto di lavoro autonomo 
di natura occasionale, per lo svolgimento dell'attività di tutoraggio didattico nell'ambito degli 
insegnamenti in "Economia Aziendale" - corsi A-L e M-Z, corso di studio in Economia Aziendale, per 
assenza di candidati risultati idonei all’esito della valutazione.  
Il presente decreto, sarà riportato in comunicazione alla prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 
 
        Il Direttore del Dipartimento 
             (Prof. Vittorio Boscia) 
 
Alla raccolta 
All’Albo on line 


		2020-06-18T11:49:38+0000
	BOSCIA VITTORIO




